Genuinos y de Gastos y expone cuanto sigue: 

El referido de Proyecto de Ordenanza “POR LA QUE SE APRUEBA LA AMPLIACION 
DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y DE GASTOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
CAPIATÁ CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL AÑO 2025” por valor neto de 
G. 9.200.000.000.- (guaraníes nueve mil doscientos millones), provienen de la 
ampliación en la estimación de recursos genuinos a recaudar, considerando la 
ejecución presupuestaria de Ingresos a la fecha y la expectativa de recaudación 
durante el último cuatrimestre del presente ejercicio.  

En el escrito de presentación, la Intendencia Municipal manifiesta que: